



VN/8800/2024  
VN/8800/2024-UM-16

23.7.2024

## Lausuntoyhteenveto: Valtioneuvoston asetus vientivalvontaneuvottelukunnasta

Vientivalvontaneuvottelukunnasta säädetään kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta annetussa laissa, jonka on määrä tulla voimaan syksyllä 2024. Kyseisellä lailla kumotaan voimassa oleva kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta annettu laki (562/1996) ja samalla kumoutuu myös kyseisen lain nojalla annettu asetus vientivalvontaneuvottelukunnasta (297/2011). Tämän vuoksi uuden lain voimaan tullessa on tarpeen antaa uusi valtioneuvoston asetus vientivalvontaneuvottelukunnasta. Uuden kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta annetun lain 20 §:n 1 momentin mukaan ulkoministeriön yhteydessä toimii valtioneuvoston asettama vientivalvontaneuvottelukunta. Vientivalvontaneuvottelukunnan tehtävänä on edistää vientivalvontaan liittyvää viranomaisyhteistyötä ja yhteyksiä elinkeinoelämän kanssa. Pykälän 2 momentin mukaan valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkempia säännöksiä vientivalvontaneuvottelukunnan tehtävistä, kokoonpanosta ja asettamisesta.

Kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta säädetään kansallisesti kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta annetussa laissa (562/1996). Uuden vientivalvonta-asetuksen johdosta kansallista sääntelyä on tarpeen päivittää siten, että varmistetaan kansallisen sääntelyn yhteensopivuus EU-sääntelyn kanssa ja varmistetaan sääntelyn tehokas toimeenpano. Täten siis hallituksen esityksen ohella on ollut tarpeen valmistella uusi valtioneuvoston asetus koskien vientivalvontaneuvottelukuntaa. Tarkoitus on, että lakimuutokset ja asetus tulevat voimaan syksyllä 2024.

### Lausuntopyyntö ja lausunnonantajat

Ulkoministeriö pyysi 3.6.2024 lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi vientivalvontaneuvottelukunnasta (lausuntopalvelu.fi: diaarinumero VN/8800/2024; Hankeikkunassa: UM007:00/2024). Suomenkielisen lausuntopyynnön lausuntoaika asiassa oli 3.6. - 15.7.2024. Asetusluonnos oli saatavilla julkishallinnon lausuntopalvelussa (lausuntopalvelu.fi), jossa lausuntoja voivat antaa kaikki organisaatiot ja kansalaiset. Lausunnon saattoi toimittaa myös ulkoministeriön kirjaamoon. Lausuntoa pyydettiin 14 eri taholta. Lausuntoja annettiin yhteensä kahdeksan kappaletta, joista viidellä ei ollut lausuttavaa ehdotuksesta.

Lausuntoa pyydettiin seuraavilta tahoilta: oikeusministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, puolustusministeriö, Pääesikunta, Poliisihallitus, Suojelupoliisi, Tulli, Elinkeinoelämän keskusliitto, Kaupan liitto, PIA ry, Suomen Yrittäjät, Teknisen kaupan liitto ja Teknologiateollisuus.

## **Lausunnonantajien huomiot esityksestä**

### **Yleistä**

Luonnosta valtioneuvoston asetukseksi vientivalvontaneuvottelukunnasta pidetään kannatettavana. Puolustusministeriö pitää hyvänä, että Puolustusvoimien edustus on lisätty osaksi vientivalvontaneuvottelukuntaa. PIA ry nostaa esille aiemmin esittämänsä huolen kansallisesta valvontaluettelosta ja sen päivittämisestä.

## **Yksityiskohtaiset kannanotot**

### **Puolustusministeriö**

Puolustusministeriö huomioi, että luonnoksen perusteluiden mukaisesti asetuksen sääntely vientivalvontaneuvottelukunnan tehtävistä säilyisi pääosin nykytilaa vastaavana ja tehtävinä mainittaisiin vientivalvonnasta vientivalvontaan liittyvän viranomaisyhteistyön ja elinkeinoelämän yhteyksien edistäminen sekä vientivalvonnan kehittämiseen osallistuminen. Puolustusministeriö pitää hyvänä, että Puolustusvoimien edustus on lisätty osaksi vientivalvontaneuvottelukuntaa.

### **Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry**

PIA ry toteaa, että vientivalvontaneuvottelukunnasta annettua sääntelyä on hyvä tarkastella lakimuutoksesta huolimatta. Esimerkkinä on tarpeellinen muutos viranomaistehtävien (merkittävien vientivalvonta-asioiden valmistelu) poistaminen vientivalvontaneuvottelukunnan tehtävistä.

PIA ry nostaa esille aiemmin esittämänsä huolen kansallisesta valvontaluettelosta ja sen päivittämisestä. Kansalliselle valvontaluettelolle tulisi asettaa kahden vuoden määräaikaistarkastelovelvoite ja että kansallisen valvontaluetteloon lisäämiseen tai poistamiseen liittyviä menettelyitä tulisi kehittää. PIA ry tukee siten asetusluonnoksessa esitettyä mallia, jossa vientivalvontaneuvottelukunta voisi perustaa työryhmiä ja kutsua niihin asiantuntijoita. Pia ry näkee mainitut työryhmät työkaluina mm. kansallisten valvontalistojen päivittämiseen.

### **Oikeusministeriö**

Ei lausuttavaa.

### **Työ- ja elinkeinoministeriö**

Ei lausuttavaa

### **Tulli**

Tulli kannattaa ehdotettua asetusta ja ei esitä siihen sisällöllisiä muutosehdotuksia.

**Poliisihallitus**

Ei lausuttavaa

**Suojelupoliisi**

Ei lausuttavaa

**Suomen Yrittäjät ry**

Ei lausuttavaa.